АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2017г. № 1251 - па

с. Карпогоры

Об утверждении Единого календарного плана
спортивных мероприятий на 2018 год

В целях повышения эффективности развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить Единый календарный план спортивных мероприятий на 2018 год согласно приложению.
 Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин
Приложение
к постановлению  администрации

                                                                                      муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от 27.12.2017 № 1251 - па

 ЕДИНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

спортивных мероприятий на 2018 г.

	№
	Мероприятия
	Сроки

	1.
	Новогодний турнир по шахматам
	январь

	2.
	Новогодний турнир по шашкам
	январь

	3.
	«Рождественский турнир» по волейболу среди мужских и женских команд
	январь

	4.
	Рождественский турнир по рыболовному спорту
	январь

	5.
	Чемпионат района по мини-футболу на снегу
	январь-март

	6.
	Новогодний турнир по настольному теннису
	январь

	7.
	Традиционный новогодний турнир по волейболу памяти Аверина Н.Н. среди мужских команд
	январь

	8.
	Рождественская лыжная гонка памяти Попова В.А.
	январь

	9.
	Чемпионат Пинежского района по лыжным гонкам
	январь - февраль

	10.
	Участие спортивных судей в судейских семинарах
	январь - март

	11.
	КУБОК по ринк-бэнди
	январь - март

	12.
	Участие в первенстве России по рукопашному бою
	 март

	13.
	Чемпионат района по баскетболу
	январь-март

	14.
	Турнир ветеранов волейбола среди женских и мужских команд
	январь-март

	15.
	Участие в первенстве СЗФО  по рукопашному бою
	февраль

	16.
	Лыжные соревнования «Лыжня России 2018»
	февраль

	17.
	Сдача нормативов ГТО
	январь-март

	18.
	Кубок района по борьбе дзюдо и  рукопашному бою
	март-апрель

	19.
	Участие в турнире городов России по борьбе дзюдо памяти Л. Табак
	март

	20.
	Чемпионат района по волейболу среди женских команд
	январь - март

	21.
	Чемпионат района по волейболу среди мужских команд
	январь - март

	22.
	Межрайонный турнир по волейболу имени Ф.Абрамова среди мужских и женских команд
	февраль - март

	23.
	Чемпионат района по рыболовному спорту
	февраль - март

	24.
	Участие в выездных соревнованиях по рукопашному бою
	январь - март

	25.
	Участие в выездных  соревнованиях  по настольному теннису, волейболу, баскетболу, рыболовному спорту, шашкам, шахматам, мини-футболу, футболу, лыжным гонкам, полиатлону
	январь-март

	26.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню Защитника Отечества
	февраль

	27.
	Чемпионат района  по зимнему  полиатлону
	январь-февраль

	28.
	Участие сборной команды района в   зональных и финальных официальных спортивных соревнованиях по программе 52-х зимних Беломорских игр среди муниципальных образований районов Архангельской области по лыжным гонкам, зимнему полиатлону, зимнему мини-футболу, рыболовному спорту
	февраль - апрель

	29.
	Соревнования среди людей с ограниченными возможностями
	февраль - март

	30.
	Кубок района по шахматам
	февраль - март

	31.
	Турнир по волейболу памяти Стахеева Б.Н.
	февраль

	32.
	Личный чемпионат района по шашкам

	январь-март

	33.
	Участие в зональных и финальных областных официальных спортивных соревнованиях по программе Летних  спортивных игр 2018 года среди муниципальных образований районов Архангельской области по волейболу среди женских команд
	январь - март

	34.
	Личный чемпионат района по шахматам

	март-май

	35.
	Участие в зональных и финальных областных официальных спортивных соревнованиях по программе Летних  спортивных игр 2018 года среди муниципальных образований районов Архангельской области по волейболу среди мужских команд и шахматам
	февраль - октябрь

	36.
	Соревнования по пауэрлифтингу
	январь - март

	37.
	Спортивный праздник, посвящённый Международному женскому дню 8-е Марта
	март

	38.
	Участие в выездных соревнованиях по борьбе дзюдо
	март-апрель

	39.
	Кубок района по шашкам
	март-апрель

	40.
	Кубок района по волейболу среди мужских и женских команд
	март - апрель

	41.
	Лыжные соревнования «Гонка сильнейших».
	март - апрель

	42.
	Кубок района по баскетболу
	 сентябрь - декабрь

	43.
	Личный чемпионат района по настольному теннису
	апрель-май

	44.
	Чемпионат района по мини - футболу
	май - сентябрь

	45.
	Участие в финальных областных официальных спортивных соревнованиях по программе Летних  спортивных игр 2018 года среди муниципальных образований районов Архангельской области по настольному теннису и шашкам
	март

	46.
	Участие в зональных и финальных областных официальных спортивных соревнованиях по программе Летних  спортивных игр 2018 года среди муниципальных образований районов Архангельской области по мини-футболу и баскетболу
	январь - август

	47.
	Участие в выездных соревнованиях по борьбе дзюдо
	май

	48.
	Районная Спартакиада пенсионеров
	январь-май

	45.
	Участие в выездных соревнованиях  по рукопашному бою
	апрель-июнь

	49.
	Участие в региональном этапе Спартакиады пенсионеров России
	апрель-июнь

	50.
	Участие спортивных судей в судейских семинарах
	апрель-июнь

	51.
	Участие в выездных  соревнованиях  по настольному теннису, волейболу, баскетболу, рыболовному спорту, шашкам, шахматам, мини-футболу, футболу, полиатлону
	апрель-июнь

	52.
	Кубок Сосновки по мини-футболу
	июнь -сентябрь

	53.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню Победы
	май

	54.
	Районные Летние спортивные игры 2018 года по армрестлингу, гиревому спорту, легкой атлетике
	май - июнь

	55.
	Районные Летние спортивные игры 2018 года для лиц с поражением опорно-двигательного аппарата
	май - июнь

	56.
	Участие в областных официальных спортивных соревнованиях по программе Летних  спортивных игр 2018 года среди муниципальных образований районов Архангельской области по лёгкой атлетике, гиревому спорту, армрестлингу
	июнь - июль

	57.
	Участие в Традиционных Летних спортивных играх для лиц с поражением опорно-двигательного аппарата
	май - июнь

	58.
	Сдача нормативов ГТО
	апрель-июнь

	59.
	Чемпионат района по летнему полиатлону
	апрель-октябрь

	60.
	Чемпионат района по футболу
	май-сентябрь

	61.
	Командный чемпионат района по настольному теннису
	январь - апрель

	62.
	Соревнования по мини-футболу, посвящённые памяти А. Чубакова
	июль

	63.
	Легкоатлетический кросс в честь Всероссийского дня бега «Кросс Наций 2018»
	сентябрь

	64.
	Кубок Пинежского района по мини - футболу
	май - сентябрь

	65.
	Кубок Пинежского района по футболу
	май - сентябрь

	66.
	Кубок Пинежского района по пляжному футболу
	май - сентябрь

	67.
	Участие в выездных соревнованиях по рукопашному бою
	июль-сентябрь

	68.
	Участие спортивных судей в судейских семинарах
	июль-сентябрь

	69.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника
	август

	70.
	Соревнования по мини – футболу, посвящённые памяти А. Южанинова
	август - сентябрь

	71.
	Спортивный праздник «Петровская ярмарка»
	июль

	72.
	Сдача нормативов ГТО
	июль-сентябрь

	73.
	Чемпионат района по пляжному волейболу
	июнь - август

	74.
	Легкоатлетический забег «Кросс сильнейших».
	август-сентябрь

	75.
	Осенний турнир по настольному теннису «Золотая Осень»
	сентябрь-октябрь

	76.
	Осенний шахматный турнир
	октябрь

	77.
	 Кубок Пинежского района по настольному теннису
	сентябрь-ноябрь

	78.
	Участие в выездных  соревнованиях  по настольному теннису, волейболу, баскетболу, рыболовному спорту, шашкам, шахматам, мини-футболу, футболу, полиатлону
	июль-сентябрь

	79.
	Турнир по шахматам, посвящённый памяти Г.Д.Вдовина
	октябрь - ноябрь

	80.
	Командный Чемпионат района по шашкам
	октябрь-ноябрь

	81.
	Спортивный праздник, посвящённый  Дню Народного Единства
	ноябрь

	82.
	Сдача нормативов ГТО
	июль-сентябрь

	83.
	Первенство Пинежского района по дзюдо и  рукопашному бою
	октябрь-ноябрь

	84.
	Сдача нормативов ГТО
	октябрь-декабрь

	85.
	Участие в соревнованиях «Фестиваль спортивных единоборств» по борьбе дзюдо и рукопашному бою
	октябрь-Декабрь

	86.
	Участие спортивных судей в судейских семинарах
	октябрь - декабрь

	87.
	Участие в выездных соревнованиях по рукопашному бою
	октябрь-декабрь

	88.
	Участие в выездных соревнованиях по волейболу среди мужских и женских команд на приз « Кубок Ломоносова» с. Холмогоры
	ноябрь-декабрь

	89.
	Командный чемпионат района по шахматам
	декабрь

	90.
	Участие в ветеранском турнире по волейболу
	декабрь

	91.
	Кубок Пинежского района по рыболовному спорту
	Октябрь-декабрь

	92.
	Участие в выездных  соревнованиях  по настольному теннису, волейболу, баскетболу, рыболовному спорту, шашкам, шахматам, мини-футболу, лыжным гонкам, полиатлону
	октябрь-декабрь